
 

SPRAWOZDANIE NA TEMAT WYKORZYSTANIA KOMPLEKSU BOISKA ORLIK 

 

W 2024 roku na kompleksie boisk ORLIK przy Szkole Podstawowej w Ręcznie  prowadzone były 

zajęcia sportowe dofinansowane w ramach projektu „Lokalny Animator Sportu”. Celem zajęć była 

nauka i doskonalenie technik gry w piłkę nożną. Zajęcia odbywały się codziennie od poniedziałku 

do piątku od godziny16.00 do 21.00. 

 

Dzieci były jedną z najliczniejszych grup jakie uczestniczyły w tegorocznych zajęciach. Najwięcej 

osób brało udział w zajęciach piłki nożnej chłopców. Dzieci chętnie uczestniczyły w tych 

spotkaniach. Największą trudnością było to, że większość z nich musiała być dowożona na zajęcia 

przez rodziców. Grupy młodzieżowe miały liczną frekwencję. Najwięcej młodzieży uczestniczyło  

w zajęciach przeprowadzonych z piłki nożnej. Duża część młodzieży uczestniczyła w zajęciach 

wspólnie z osobami dorosłymi. 

Z osobami dorosłymi najwięcej zajęć zostało przeprowadzonych z piłki nożnej. Była to najchętniej 

uprawiana dyscyplina sportowa przez tą grupę wiekową. W zdecydowanej większości dorosłymi 

uczestnikami zajęć byli mężczyźni. Osoby dorosłe brały też udział w zajęciach z siatkówki. 

W trakcie projektu współpracowałem z B-klasowym zespołem piłkarskim LUKS Czartoria Ręczno. 

Dzięki tej współpracy młodzież uczestnicząca w zajęciach z piłki nożnej mogła trenować    z 

drużyną seniorów tego klubu. Łącznie w klubie działają jedna drużyna seniorów oraz trzy grupy 

młodzieżowe (2011/2012, 2013/2014, 2015/2016)..  Zawodnicy tego klubu korzystali z obiektów 

sportowych „Orlika”. Dzięki współpracy z klubem w ramach wolontariatu zawodnicy jak i trener 

klubu prowadzili zajęcia z dziećmi i młodzieżą. Odbywały się mecze towarzyskie dla wszystkich 

grup uczestników zajęć z drużynami  piłkarskimi z okręgu. Od początku roku koordynowałem 

wszystkie grupy klubowe m.in. planowanie terminarza rozgrywek, przeprowadzenie badań dla 

wszystkich zawodników, uprawnianie zawodników do gry itp. W trakcie roku udało się pozyskać 

dotację dla klubu z Gminy Ręczno jak również z programu „Klub”. W maju oraz październiku 

udało się zorganizować w Ręcznie turniej dla rocznika 2016 w którym wzięło udział 6 zespołów. W 

bieżącym roku udało się zorganizować kilka wyjazdów na mecze między innymi do Kielc (Korona 

Kielce – Raków Częstochowa) czy do Łodzi (Widzew Łódź – Śląsk Wrocław) oraz na mecz 

Reprezentacji Polski U21 przeciwko Reprezentacji Niemiec. Nasza młodzież miała okazję 

obserwować mecze na najwyższym poziomie. 

W trakcie prowadzenia zajęć „Orlik” animator starał się jak najwięcej angażować do pomocy 

wolontariuszy, którzy bardzo chętnie uczestniczyli i pomagali w prowadzeniu zajęć 

organizowanych na „Orliku’”. W zajęciach pomagało 5 wolontariuszy. 

 

Co miesiąc zdawane były wypełnione i zatwierdzone dzienniki animatora, które były 

rozliczeniem z godzin przepracowanych na Orliku. Animator sporządza rozliczenie elektronicznie. 
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